

هیاهو علیه برنامه اتمی ایران در نشست شورای حکام

نماینده اروپا مدعی تعهد به برجام شد



سفیر ایالات متحده آمریکا در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاها و اتهام‌پرکنی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان مدعی شد که روند اجرای توافق ژانوس و ایران برای حل‌وفصل مسائل پادمانی باید پایدار و بدون وقفه دنبال شود.

«لورا هول‌گیت» روز سه‌شنبه طی سخنانی در نشست مربوط به راستی‌آزمایی و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد ادعا کرد: از اوایل سال ۲۰۲۱، ایران قطعات پیشرفته سانتریفیوژ تولید کرده و کسه‌استاره سنگ اورانیوم و آب سنگین را بدون ارائه هیچ گونه داده نظارتی یا سوابق مربوطه به آژانس، تولید کرده است.

وی با بیان این ادعا که «این ساله به طور چشمگیری زمان و تلاش مورد نیاز برای ایجاد یک تصویر جدید درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را افزایش داده است» و «ژانوس باید درک رضایت بخشی از موجودی اجزای سانتریفیوژها داشته باشد» خواستار همکاری کامل ایران با آژانس در راستای اجرای بیانیه اسفند ماه شد. به گزارش ایرنا، آژانسنس بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران اسفند سال گذشته، در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران توافقاتی را در خصوص حل‌وفصل مسائل پادمانی صورت دادند که بر اساس آن، ایران به صورت داوطلبانه سه آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند.

در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و گزارش‌ها حاکی است که پیشرفت‌هایی در این زمینه و در چارچوب قانون اجازه‌بردی مصوب مجلس شورای اسلامی به دست آمده است.

سفیر ایالات متحده آمریکا در نشست شورای حکام، با چشم‌پوشی از تهدید زرادخانه‌های مملو از تسلیحات اتمی است، با اشتباه خواندن توافق سال ۹۴ و اتهام‌پرکنی علیه برنامه کاملاً صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، تقلا می‌کند تا ادعاهای علیه ایران را به عنوان یک موضوع سیاسی – امنیتی جازه و به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع دهد؛ ام‌ا تاکنون با اقبال مواجه نبوده است.

سفیر ایالات متحده آمریکا در نشست شورای حکام، با چشم‌پوشی از تهدید زرادخانه‌های مملو از کلاهک‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت جهانی مدعی شد، تولید اورانیوم غنی شده در ایران با غلظت ۶۰ درصد هدف صلح آمیز معتبری ندارد. هیچ کشور دیگری در جهان امروز از اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد برای اهدافی که ایران ادعا می‌کند استفاده نمی‌کند. وی افزود: ما مجدداً از ایران می‌خواهیم که نماینده رژیم صهیونیستی با مطرح کردن اظهاراتی جنگ‌طلبانه علیه ایران، مدعی شد که «توافقی موقت» برای رسیدگی به موضوع برنامه هسته‌ای ایران مورد بحث است. به گزارش روزنامه اورشلیم پست، گیلاد اِردان، نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در کنفرانس سالانه اورشلیم پست در نیویورک درباره توافق بر سر موضوع برنامه هسته‌ای ایران گفت: خبر بد این است که این روزها درباره توافقی موقت صحبت می‌شود. این موضوع برنامه هسته‌ای ایران را متوقف می‌کند اما باعث بازگردانی اورانیوم غنی‌شده وتوانمندی‌های هسته‌ای ایران نخواهد شد و در عوض، آن‌ها(ایران) از مزایای اقتصادی بهره‌مند خواهد شد. ادعای اردان درباره توافق موقت در حالی مطرح می‌شود، که مذاکرات اتمی توافقی هسته‌ای در وین میان ایران و شرکای توافق و آمریکا چند ماه است که به دلیل برخی مسائل حل‌نشده با وقفه روبه‌رو شده است. طرفین توافق در مدت اخیر اشاره‌ای به وجود احتمال توافقی موقت در وین درباره احیای توافقی هسته‌ای نکرده‌اند. رژیم صهیونیستی نقش بسزایی در خروج دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا با تکرار ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ایران را در لابی صهونیست‌ها، با ادعای اینکه به ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای نمی‌دهیم، دچار تنش شده و هنوز جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به کاخ سفید دعوت کرده است، گفت: تعهد ایالات متحده به امنیت اسرائیل آهنین است و قابل مذاکره نیست. این مقام ارشد دولت بایدن همچنین در تداوم رفتار ایران هراسانه واشنگتن گفت که ایران همچنان بزرگترین تهدید برای اسرائیل است و نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد و نباید این اجازه را به ایران بدهیم. بلینکن در بخشی از سخنانش با ادعای «خطرات متعدد پیش روی اسرائیل» مدعی شد که بزرگترین خطر برای این رژیم، خطری است که از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. وی گفت که جمهوری اسلامی ایران، «مرب تهدید می‌کند که اسرائیل را از روی نقشه محو خواهد کرد» وزیر خارجه آمریکا در برنامه دفاعی ایران ندارد و اهداف هراسی واشنگتن و تل آویو و عصبانیت از محور

به این فعالیت عمیقاً نگران کننده که در تضاد با رفتار همه کشورهای دیگر در سراسر جهان است، پایان دهد. ایران استلال می‌کند که به طور ناعادلانه توسط دیگران هدف قرار گرفته است. واقعیت این است که ایران همچنان خود را از طریق این اقدامات خود متمایز می‌کند. ایران باید تحرکات هسته‌ای خود را که خطرات جدی اشاعه دارد، متوقف کند.

سفیر ایالات متحده آمریکا در ادامه بدون اشاره به اینکه کدام طرف برجام را نقض کرده و در فاصله گرفتن از میراث منخوس گذشته تاکام مانده است، ایران را به مانع‌تراشی در مسیر مذاکرات وین متهم کرد و مدعی شد: سپتامبر گذشته، ایران با طرح خواسته‌هایی که می‌دانست غیرممکن و غیرواقعی است، به اطلاعات جعلی یا ادعاهای غیرمستند مفتوح سازد.

رژیم صهیونیستی که دارای زرادخانه‌های مملو از تسلیحات اتمی است، با اشتباه خواندن توافق سال ۹۴ و اتهام‌پرکنی علیه برنامه کاملاً صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، تقلا می‌کند تا ادعاهای علیه ایران را به عنوان یک موضوع سیاسی – امنیتی جازه و به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع دهد؛ ام‌ا تاکنون با اقبال مواجه نبوده است.

سفیر ایالات متحده آمریکا در نشست شورای حکام، با چشم‌پوشی از تهدید زرادخانه‌های مملو از کلاهک‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت جهانی مدعی شد، تولید اورانیوم غنی شده در ایران با غلظت ۶۰ درصد هدف صلح آمیز معتبری ندارد. هیچ کشور دیگری در جهان امروز از اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد برای اهدافی که ایران ادعا می‌کند استفاده نمی‌کند. وی افزود: ما مجدداً از ایران می‌خواهیم که نماینده رژیم صهیونیستی مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران را در گزارش‌های خود در رابطه با موضوعات پادمانی و اجرای توافق هسته‌ای در ایران تأیید نکرده است، اردان مدعی شد: آنچه در سال گذشته شاهد بودیم، اردان است. این کشور که تمام چیزهایی که اسرائیل گفته، صحت داشته است. تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران در حالی از نسوی مقامات رژیم صهیونیستی تکرار می‌شود که مقامات ایران تأکید کرده‌اند، تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و اهداف برنامه اتمی ایران صرفاً صلح‌آمیز است.

پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ داشت.

اردان با نادیده گرفتن این موضوع که رژیم صهیونیستی به عنوان تنها دارنده زرادخانه اتمی در خاورمیانه، ثبات و امنیت آن را تهدید می‌کند، درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: جامعه بین‌المللی در ممانعت از پیشرفت ایران در مسیر تبدیل شدن به کشوری در آستانه هسته‌ای شدن شکست خورده است. با وجود این که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران را در گزارش‌های خود در رابطه با موضوعات پادمانی و اجرای توافق هسته‌ای در ایران تأیید نکرده است، اردان مدعی شد: آنچه در سال گذشته شاهد بودیم، اردان است. این کشور که تمام چیزهایی که اسرائیل گفته، صحت داشته است. تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران در حالی از نسوی مقامات رژیم صهیونیستی تکرار می‌شود که مقامات ایران تأکید کرده‌اند، تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و اهداف برنامه اتمی ایران صرفاً صلح‌آمیز است.

بلینکن در لابی آپیک علیه ایران موضع گیری کرد

تقلای بلینکن برای دل اسرائیل

مقاومت دربرابر تجاوزات رژیم اسرائیل ادعا کرد: جمهوری اسلامی ایران به ارائه اسلحه به تروریست‌ها و نیروهای نیابتی مانند حزبالله واشنگتن – تل آویو در ماههای اخیر شبدت دچار تنش شده و هنوز جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به کاخ سفید دعوت کرده است، گفت: تعهد ایالات متحده به امنیت اسرائیل آهنین است و قابل مذاکره نیست. این مقام ارشد دولت بایدن همچنین در تداوم رفتار ایران هراسانه واشنگتن گفت که ایران همچنان بزرگترین تهدید برای اسرائیل است و نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد و نباید این اجازه را به ایران بدهیم. بلینکن در بخشی از سخنانش با ادعای «خطرات متعدد پیش روی اسرائیل» مدعی شد که بزرگترین خطر برای این رژیم، خطری است که از سوی جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. وی گفت که جمهوری اسلامی ایران، «مرب تهدید می‌کند که اسرائیل را از روی نقشه محو خواهد کرد» وزیر خارجه آمریکا در برنامه دفاعی ایران ندارد و اهداف هراسی واشنگتن و تل آویو و عصبانیت از محور

آمریکا به عنوان طرف اصلی نقض کننده برجام، به رزم ادعای دیپلماسی در قبال ایران، اراده سیاسی لازم را برای جبران اقدامات غیرقانونی و میراث منحوس گذشته نشان نداده و سیاست شکست خورده فشار حداکثری دولت ترامپ را دنبال می‌کند.

سفیر اتحادیه اروپا در ادامه اظهارتش، با بهره‌گیری از تاکتیکست مقصرنمایی ایران ادعا کرد: متأسفیم که ایران متن ارائه شده توسط هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام در ۸ اوت ۲۰۲۲ را نپذیرفت و از آن زمان، تحولات جدید، لایه‌های پیچیده بیشتری را اضافه کرده که دستیابی به راه حل دیپلماتیک را به طور فزاینده دشوار کرده است. ما می‌خواهیم تأکید کنیم که برجام جدا از تعهدات الزام آور قانونی ایران تحت پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی است که برای رژیم جهانی منع اشاعه ضروری است.

کلمنت همچنین از تدابیر جبرانی ایران در برجام ابراز نگرانی کرد و خواستار بازگشت ایران به اجرای کامل تعهدات این توافق شد. وی مدعی شدایران به شدت از تعهدات خود در برجام، به ویژه در رابطه با گسترش ظرفیت غنی‌سازی هسته‌ای و تولید اورانیوم با غنای بالا خارج شده است. اقدامات ایران، که هیچ توجیه غیرنظامی معتبری در برنامه هسته‌ای اعلام شده ایران ندارد، خطرات مرتبط با گسترش سلاح‌های هسته‌ای بسیار مهمی را به همراه دارد.

وی برغم بسته شدن پرونده ادعایی کشف ذرات اتمی با غنای ۸۳.۷ درصد در تاسیسات فردو، تکرار کرد: ما همچنان نگران وجود ذرات اورانیوم با غنای ۸۳.۷ درصد در تاسیسات فردو و شرایط کشف آن از طریق یک بازرسی اعلام نشده هستیم. این مقام اروپایی در عین حال گفت که اتحادیه اروپا گزارش مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را همین برایاینکه اطلاعات ارائه شده از سوی ایران با توضیحات این کشور درباره منشأ ذرات مغایرت ندارد و آژانس در این مرحله سؤؤال دیگری در این زمینه ندارد، مد نظر قرار داده است.

سفیر اتحادیه اروپا در بخش دیگری از سخنانش، به توافق اسفند ماه گذشته میان آژانس و ایران برای حل‌وفصل مسائل ادعایی پادمانی اشاره کرد و بدون نشان دادن واکنش به پیشرفت‌های صورت گرفته در این زمینه، گفت: ما انتظار داشتیم ایران با همکاری سریع، کامل، اساسی و سازنده با آژانس، اعتماد (شورا) را احیا کند.

وی با بیان اینکه «ما از نصب دوربین‌های نظارتی در یک مکان و تجهیزات نظارتی در دو مرکز غنی سازی اعلام شده مطلع هستیم» گفت: اتحادیه اروپا قاطعانه از ایران انتظار دارد که با آژانس به شیوه‌ای مستمر و بدون وقفه تعامل داشته باشد تا تمامی تعهدات مندرج در بیانیه مشترک بدون تأخیر بیشتر محقق شود.

دیپلمات اروپایی در پایان، ضمن تکرار اتهام‌زنی‌ها علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان ادعا کرد: ما قویاً از ایران می‌خواهیم که مسیر فعالیت‌های هسته‌ای خود را تغییر دهد، بدون فوت وقت به تعهدات سیاسی خود در زمینه عدم اشاعه هسته‌ای بازگردد و اجرای کلیه اقدامات نظارتی و راستی‌آزمایی مرتبط با برجام و همچنین پروتکل الحاقی را از سر بگیرد. نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی «دیروز در وین پایتخت اتریش با حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین آغاز به‌کار کرد و تا روز جمعه ادامه دارد.

وحشت تل آویو از احساس تنهایی در خاورمیانه

ایران را آغاز کرده و روابط دو کشور درحال بهبودی است. این رسانه‌ها درخصوص موضع هسته‌ای ایران نیز با اشاره به گزارشات اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کردند که در جبهه دیگر نیز اسرائیل در مقابله با ایران تنها مانده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اخیراً در خصوص بازگشایی سفارتخانه، کنسولگری و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی در عربستان سعودی، اظهار داشت: در تکمیل روند اجرای توافقات دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده و نمایندگی دائم ایران نزد سازمان همکاری اسلامی طی روزهای سه شنبه ۱۶ خرداد و چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ به صورت رسمی بازرگشایی خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در جده قبل از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیتالله الحرام آغاز کرده و اکنون نمایندگی‌های محرز در حضور مسئولان وزارت امور خارجه دو کشور رسماً بازگشایی می‌شوند.



این اظهارات بلینکن در حالی است که در پی اقدامات افراطی ضد فلسطینی کابینه نتانیاهو و نیز توافق ایران و عربستان سعودی، روند تحمیلی سازش متوقف شده است و واشنگتن در تلاش است برای گسترش نفوذ خود و رژیم صهیونیستی در منطقه تحرکاتی را انجام دهد. این مقام ارشد دولت آمریکا همچنین بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین مدعی شد آمریکا از تلاش‌های در جهت راه‌حل دو دولتی حمایت می‌کند زیرا بهترین راه برای فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها برای زندگی در صلح است. این سرگرازی گفت‌وگوهای واسطه‌ای میان آمریکا و ایران هستند.

سیاسی

ویژه

کنایه ظریف به هجمه کنندگان

«محمدجواد ظریف» به برخی حملات و ادعای تحسین تر کمنچای توسط او، واکنش نشان داد. وزیر خارجه سابق ایران نوشت: «نوشته کوتاه چند روز پیش بنده به بحث و نقدهای فراوانی انجامیده، که امری مبارک است. اما دیدنی است که چگونه کلمات «نکوهش» ترکمانچای و «جلوگیری» از ترکمانچای‌ها به«نوجیه»، «تحسین» و حتی «تقدیس» برگردانده شده‌اند. امان از سطله سیاسی کاری حتی بر واژگان فارسی!»

ظریف در روزهای گذشته یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود که در بخشی از آن آمده بود: نه تنها ما مردم بلکه نخبگان ما کلامیک را بیشتر نکوهش می‌کنند. آن‌ها که با آرزوی بازپس گرفتن سرزمین از دست رفته در قرارداد گلستان، بخش‌های بیشتری از سرزمین و حتی استقلال ایران را به باد دادند، یا آن‌ها که با قرارداد ترکمانچای دست‌کم قسمتی از سرزمین تازه از دست رفته را بازپس گرفتند؟ برای پیشگیری از ترکمانچای‌ها باید «انتخاب کنیم» که آرزوهایمان را در چارچوب امکانات دنبال کنیم.

پولیتیک

امیر عبداللہیان:

خاورمیانه در حال تغییر است

وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی با اشاره به این که سیاست جهانی برای به انزوا کشاندن ایران با شکست مواجه شده است، گفت که ایران با بهره‌بردن از چارچوب‌های مختلف چندجانبه‌گرایی از جمله از طریق عضویت در گروه بریکس و سازمان همکاری شانگهای از ظرفیت‌های آن‌ها برای ارتقای همکاری‌ها بهره‌مند خواهد شد. به گزارش پرس تی‌وی، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با این شبکه در پی دیدار با همتایانش از کشورهای مختلف در حاشیه سفر دو روزه‌اش به کیپ تاون آفریقای جنوبی برای شرکت در نشست بریکس گفت: حضور فعالانه ایران در سازمان همکاری شانگهای، در اتحادیه اقتصادی اوراسیا و اخیراً در بریکس نشان‌دهنده این است که سیاست جهانی به انزوا کشاندن ایران شکست خورده است. امیرعبداللهیان افزود: کشورها و اتحادها بر اساس منافع خودشان عمل می‌کنند. پیام صریح ما این است که نمی‌توان جمهوری اسلامی ایران را به انزوا کشاند و به حاشیه راند. وزیر امور خارجه ایران در ادامه گفت: ما قویاً با یک‌جانبه‌گرایی مخالفیم و در عین حال از فرصت‌های موجود در چارچوب چندجانبه‌گرایی بیشترین استفاده را می‌کنیم. افزون بر این، ایران از وضعیت ژئوپولیتیک و ژئواکونومیکی و ژئواستراتژیکی در کشورهای مختلف در شمال را به جنوب و شرق را به غرب مرتبط می‌سازد. ما از طیف کاملی از مزایا و امکانات بهره‌مندیم و طرفین دیگر نیز از این تعامل بهره می‌برند.

وزیر امور خارجه ایران از عضویت ایران در بریکس تمجید کرده و گفت: ما قادر خواهیم بود به منظور ارتقای چندجانبه‌گرایی در جهت افزایش تجارت با کشورهای عضو و بالا بردن همکاری‌های اقتصادی برای بهره‌مندی ملت ایران از آن، از ظرفیت‌های بریکس استفاده کنیم.

رضایت از همکاری با عربستان

امیرعبداللهیان درباره دیدار با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی در حاشیه نشست بریکس گفت: آقای فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی و من توافق کردیم که سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های دو کشور، در ریاض، تهران، جده و مشهد بازگشایی شوند. دفتر نمایندگی ما در سازمان همکاری اسلامی در جهت بازگشایی خواهد شد. او همچنین با اشاره به فصل حج زوار ما از ۲۴ می به عربستان سعودی سفر کرده‌اند. برای ما مهم است که نهادهای دیپلماتیک و کنسولی‌مان پیا بر شده و فعالیت‌هایشان را به منظور تسهیل امور مربوط به سازمان حج و زیارت ایران انجام دهند. رئیس دستگاه دیپماسی ایران همچنین در این گفت‌وگو اشاره کرد که در موضوعات رازبازی‌اش با همتای سعودی خود به فرصت‌های جدید همکاری در منطقه نیز اشاره شده است. او در این باره تشریح کرد: ما بر این باوریم که منطقه در حال تغییر است. از نظر من، توسعه همکاری‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و توریستی در سطح منطقه‌ای می‌تواند موجب تضمین امنیت منطقه‌ای شود.

فاصله گرفتن از هژمونی آمریکا

امیرعبداللهیان با تأکید بر نقش شورای همکاری خلیج فارس گفت که «لگوهای فعلی امنیتی برای دست‌یافتن به همکاری جمعی در منطقه منسوخ به نظر می‌رسند»

او در ادامه با تأکید بر ظهور نظم نوین جهانی که هژمونی آمریکا را رد می‌کند، گفت: حقیقت این است که نظم نوین جهانی در حال شکل‌گیری است. این امر شامل فاصله گرفتن از نظام تک قطبی و یک‌جانبه‌گرایی می‌شود. تمرکز بازیگران اصلی جهان در حال حاضر روی مسئله چندجانبه‌گرایی و چندقطبی بودن است. وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر این که آمریکا به سختی خواهد توانست با این واقعیت روبه‌رو شود که بازیگران اصلی در جهان در حال فاصله گرفتن از یک‌جانبه‌گرایی بوده و روی چندجانبه‌گرایی تمرکز دارند، بیان کرد: آن‌ها(آمریکا) نظم فعلی جهانی که مبتنی بر هژمونی آمریکا برای قرار دادن این کشور در مرکزیت توجه جهان است را می‌خواهند، اما از آن‌جا که مفاهیم سیاست بین‌المللی و روابط بین‌المللی در سال‌های اخیر تغییر کرده‌اند، واقعیت عرصه بین‌المللی هم تغییر کرده است. امیرعبداللهیان گفت، در میان بازیگران اصلی که بر نظم نوین جهانی اثر می‌گذارند، اتحادیهایی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس قرار دارند. او در پایان اشاره کرد، ما علاوه بر تقویت روابط دوجانبه‌مان با کشورهای متعدد، از سازوکارهای موجود منطقه‌ای و بین‌المللی به منظور به حداکثر رساندن منافع ملی‌مان بهره‌مند خواهیم شد.

رویداد

طرح ضدایرانی اوکراین علیه سپاه

طرح ضدایرانی اوکراین اینبار علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پارلمان اوکراین ارائه شد. به گزارش ایسنا به نقل از تایمز او اسرائیل، طرحی با حمایت دهها تن از نمایندگان اوکراینی به ورخ‌وروانا داد (پارلمان اوکراین) ارائه شده که مطابق با آن سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران به عنوان گروه تروریستی شناخته خواهد شد.

به نوشته این روزنامه، رئیس کمیته روابط خارجی رادا یکی از حامیان این طرح است. این روزنامه همچنین نوشته که رژیم صهیونیستی از کی‌یف خواسته تا در کنار بسیاری از تدابیر نمادین ضدایرانی دیگر، سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد.

یک مقام صهیونیستی در این رابطه به تایمز او اسرائیل گفت: به نظر من این پهمای روشن به ایران است. این قطعاً یک قدم در مسیر درست است.

همچنین هفته گذشته پارلمان اوکراین اعلام کرد که طرحی مبتنی بر اعمال تحریم‌های ۵۰ ساله علیه ایران را تأیید کرده است.

ورخوونا رادا (پارلمان اوکراین) تصمیم شورای ملی و دفاعی این کشور مبنی بر اعمال تحریم علیه ایران را تأیید کرد. پارلمان این کشور پیش‌نویس قانون شماره ۹۳۳۳ را رابطه با اعمال تحریم‌های اقتصادی بخشی و دیگر تدابیر محدودکننده علیه ایران برای پنج‌سال را پذیرفته است.

این طرح با ۳۲۸ رای موافق به تصویب پارلمان اوکراین رسیده است. کی‌یف و متحدان آن مدعی هستند که ایران با ارائه تسلیحات نظامی از جمله پهپادهای جنگی به روسیه از جنگ آن علیه اوکراین حمایت می‌کند.

ادعای کی‌یف از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است. روسیه تأکید کرده است، برخلاف اوکراین که از تسلیحات متحدان خود در این جنگ استفاده می‌کند، مسکو متکی به صنایع نظامی و دفاعی ساخت داخل است. مقامات ایران که خواستار ارائه مستندات برای اثبات این ادعا در چارچوب برسی‌های تیم‌های فنی و کارشناسی شده بودند، تأکید کرده‌اند که از هیچ یک از طرفین این جنگ حمایت نمی‌کنند.

وزارت امور خارجه ایران در موضع‌گیری نسبت به ادعاهای زلنسکی علیه ایران یادآور شد که «جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که مخالف جنگ اوکراین و استمرار آن است و از درد و رنج مردم اوکراین بسیار متأسف است و بر ضرورت یافتن راهکاری سیاسی برای پایان بخشیدن به آن در سریعترین زمان ممکن تأکید دارد و آماده است برای تحقق آن مساعدت نماید.»

تکرار ادعاهای رئیس جمهور اوکراین علیه ایران از نسوی سخنگوی وزارت امور خارجه «هم‌نوازی با جنگ تبلیغی و رسانه‌ای محور ضدایرانی علیه دولت و ملت ایران است» تلقی شد که «با هدف جلب هر چه بیشتر کمک‌های تسلیحاتی و مالی کشورهای غربی صورت می‌گیرد»

دستگاه دیپلماسی ایران می‌گوید، «فطره رفتن طرف اوکراینی از مذاکرات کارشناسی با طرف ایرانی به منظور بررسی ادعاها، مؤید پی‌ایه بودن آن‌ها و وجود اهداف و انگیزه‌های خاص سیاسی در وای این گونه اتهام‌زنی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران است.»